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رویکرد فعال تأمین‌اجتماعی در 
حوزه جوانی جمعیت

اجتماعــی ســازمان  فرهنگــی،  مدیــرکل 
تأمین‌اجتماعی با اشــاره به اینکه این سازمان با 
فاصله‌گیری از شــعارزدگی، اقدامات اثرگذاری 
را در اجرای قانون رشد و جوانی جمعیت اجرایی 
کرده، گفت: »سازمان تأمین‌اجتماعی به‌عنوان 
ســازمانی با منابــع درآمــدی و مأموریت‌ها و 
تعهدات قانونی مشخص در قبال بیمه‌شدگان و 
بازنشستگان، اجرای دقیق و کامل قانون جوانی 
جمعیت و رفع دغدغه جمعیتی کشور را به‌صورت 
فعالانه، جدی و در حد مقدورات و منابع پیگیری 

می‌کند.«
محســن تقیانــی در بازدید از ســی‌وپنجمین 
نمایشــگاه بین‌المللی کتاب تهــران و با حضور 
در غرفه »خانواده ما« که از ســوی این سازمان 
با هدف فرهنگ‌سازی در حوزه جوانی جمعیت 
دایر شده، افزود: »ســازمان تأمین‌اجتماعی از 
ســال ۱۴۰۲ اقدامات فرهنگی مرتبط با رشــد 
و جوانی جمعیت را به‌صــورت جدی آغاز کرده 
است. این اقدامات با محوریت توسعه فرهنگی در 
حوزه رشــد و جوانی جمعیت در دستور کار قرار 
گرفت و در اولین اقدام، جشنواره پوستر با عنوان 
»فرداساز« و با موضوع حمایت از نهاد خانواده و 
جوانی جمعیت طراحی و اجرا شــد.« او یادآور 
شد: »در نمایشگاه کتاب تهران امسال تعدادی از 
پوسترهای برگزیده این رویداد به‌صورت واقعیت 
مجازی در غرفه »خانواده ما« به نمایش درآمده 

که استقبال خوبی از آن صورت گرفته است.«
تقیانی با تأکید بر اینکه سازمان تأمین‌اجتماعی 
در این دوره مســائل فرهنگی را از شــعارزدگی 
خارج و به عمــل و اقدام جــدی و مؤثر تبدیل 
کرده، گفــت: »در آینــده نزدیــک، دوره دوم 
رویداد »فرداساز« در قالب‌های جدید همچون 
موشن‌گرافیک و انیمیشــن برگزار خواهد شد‌. 
اقدامات تأمین‌اجتماعی در اجرای قانون رشد و 
جوانی جمعیت تنها معطوف به اقدامات فرهنگی 
نبوده و اقدامات متنوع و قابل‌قبولی در این زمینه 
صورت گرفته و درصورت تأمین اعتبار، سازمان 
تمام تکالیــف بیمه‌ای مصرح در ایــن قانون را 

اجرایی خواهد کرد.« 

عبور از چالش جمعیتی، 
مستلزم یک عزم ملی است

غلامحســین رضوانــی، نماینده مــردم تهران در 
دوره یازدهم مجلس شــورای اسلامی با حضور در 
غرفه »خانــواده ما« ســازمان تأمین‌اجتماعی در 
سی‌و‌پنجمین نمایشــگاه بین‌المللی کتاب تهران، 
گفت: »اقدام ارزشمند سازمان تأمین‌اجتماعی در 
حاشیه نمایشگاه کتاب تهران، گامی مقدماتی برای 
ترویج فرزندآوری و حمایت از نهاد خانواده اســت 
که استمرار آن می‌تواند در موضوع جوانی جمعیت 

بسیار مؤثر و مفید باشد.«
رضوانــی در جریــان بازدیــد از غرفه ســازمان 
تأمین‌اجتماعی، با اشــاره به غفلت چندساله برخی 
دستگاه‌ها نســبت به مسئله جمعیت افزود: »نفس 
توجــه تأمین‌اجتماعی به موضــوع جمعیت چه از 
این لحاظ که پیامدهای عملیاتی برای کشور و این 
سازمان دارد و چه از این حیث که اقدامی فرهنگی 
برای ترویج فرهنگ فرزندآوری و حمایت از خانواده 
محسوب می‌شــود، بسیار ارزشــمند و قابل تقدیر 
است.« او با بیان این‌که مسئله جمعیت چالشی است 
که برای حل آن به عزم ملی نیــاز داریم، ادامه داد: 
»همه نیروها و جریان‌ها و سازمان‌ها و دستگاه‌ها باید 
در این‌باره به میدان بیایند و صرف هم‌افزایی دولت 
و مجلس یا مجلس و سازمان تأمین‌اجتماعی کافی 
نیست. حتی مجموعه‌های مردم‌نهاد نیز برای عبور 
از این چالش باید در کنار نهادهای دولتی و حاکمیتی 
قرار بگیرند تا ان‌شاءالله در فرصت پنجره جمعیتی 
که چند سال از آن باقی مانده، اقدامات خوبی در این 

رابطه انجام گیرد.«
نماینده مردم تهران در دوره یازدهم مجلس شورای 
اسلامی با تأکید بر اهتمام مجلس انقلابی برای عبور 
از این چالش اضافه کرد: »مجلس شورای اسلامی با 
طرح و تصویــب قانون جوانی جمعیت و اجرای آن، 
گام مهمی در مسئله جمعیت و فرزندآوری برداشت. 
ان‌شــاءالله با اســتمرار اجرای این قانون و اقدامات 
تکمیلــی در این حــوزه، نتایج خوبی در راســتای 

جوان‌سازی جمعیت در کشور حاصل شود.«

به منظور حمایت از فرهنگ کتابخوانی انجام شدخبر

حضور متفاوت تأمین‌اجتماعی در نمایشگاه کتاب
سـی‌وپنجمین دوره نمایشـگاه بین‌المللی کتاب تهـران به مثابـه بزرگ‌ترین رویداد فرهنگی سـال 
از 19 اردیبهشـت مـاه در مصلای تهـران آغاز بـه کار کرده و تـا 29 اردیبهشـت ادامه دارد. سـازمان 

تأمین‌اجتماعـی نیـز به‌عنوان بزرگ‌ترین نهاد خدمت‌رسـان بـه مردم در این نمایشـگاه حضور یافتـه تا فرصتی 
بـرای برقراری ارتبـاط مسـتقیم و رو در رو با مردم کـه ذی‌نفعان اصلی این سـازمان هسـتند، فراهم کند.

علاوه بر تعامل مستقیم با مردم، این سازمان دستورالعمل‌های متعدد دیگری نیز 
برای این حضور تعریف کرده است. به همین منظور و با هدف حمایت از فرهنگ 
کتاب و کتابخوانی و همچنین تشــویق قشــر بزرگ و فرهیخته دانشجویان و 
دختران و بانوانی که محوریت اصلی خانواده را در فرهنگ ایرانی اسلامی تشکیل 
می‌دهند؛ در نمایشگاه امسال برای افرادی که نخستین‌بار نسبت به عقد قرارداد 
در یکی از طرح‌های بیمه دانشجویان یا بیمه زنان خانه‌دار و دختران اقدام کنند 
)مشــروط به پرداخت حق‌بیمه خود تا پایان خرداد 1403( هدیه ویژه‌ای در 
نظر گرفته است. ســازمان در این قالب بن خرید 400 هزار تومانی کتاب ویژه 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به مشمولان اعطا می‌کند که از طریق سامانه 

فروش مجازی نمایشگاه )book.icfi.ir( قابل استفاده است.
 

در غرفه سازمان تأمین‌اجتماعی چه خبر است؟
برنامه‌های فرهنگی متعددی از طرف ســازمان تأمین‌اجتماعی برای این ایام 
طراحی شده که ازجمله آن‌ها می‌توان به برپایی غرفه »خانواده ما« اشاره کرد. 
اگر شما هم طی روزهایی که از این نمایشگاه گذشته برای بازدید از آن حضور 
یافته باشید بدون‌شک غرفه سازمان تأمین‌اجتماعی را مقابل ورودی 13 و 14 
شبســتان دیده‌اید. در این غرفه سازمان در کنار ارائه خدمات متعدد بخشی را 
نیز با عنوان »خانواده ما« در نظر گرفته که در قالب آن آیتم‌های متعددی برای 
خانواده در نظر گرفته شــده اســت. ازجمله این موارد می‌توان به »رادیو ما«، 

»فراما«، »رویای ما«، »قصه ما« و »تصویرما« اشاره کرد. 
در بخش »رادیو ما« محتوای شنیداری با همراهی خانواده‌ها تولید می‌شود. البته 
همراهی مردم با تأمین‌اجتماعی به اینجا ختم نمی‌شود و تولیدات تصویری نیز 
در این غرفه با تکیه بر آخرین فناوری روز دنیا به‌شکل واقعیت مجازی در بخش 

»فراما« به نمایش در می‌آید.
رادیو خانــواده ما با اجرای زنده مژده لواســانی و مرکز ارتبــاط و نظارت مردمی 
تأمین‌اجتماعی )CRM( دنبال می‌شود. این غرفه که مخاطب اصلی خود را خانواده‌ها 
قرار داده، از شخصیت‌های خانواده تأمین به‌صورت رسمی برای بازدیدکنندگان از 
نمایشگاه کتاب تهران رونمایی کرده است. رادیو ما تولید قصه خانواده‌های ایرانی را 
در قالب پادکست و ویدئوکست و قصه‌هایی با محوریت زنان و مادران برای بیشتر 
دیده شدن و بیشتر شنیده شدن زنانی که اولین تربیت‌کنندگان مردان و زنان آینده 

جامعه هستند، در دستور کار خود قرار داده است.
رادیو خانواده ما یکی از بخش‌های پرمخاطب غرفه است. در این برنامه گفت‌وگو 
محور، مژده لواسانی ضمن میزبانی کارشناســان حوزه اجتماعی و خانواده با 
آن‌ها در مورد خانواده، روابط اعضای خانواده، چالش‌های نوجوانی و جوانی به 

گپ‌وگفت می‌نشیند.
همچنین در این برنامه رادیویی- تلویزیونی علاقه‌مندان به اجرا می‌توانند در 

تست اجرا شرکت کنند و خود را محک بزنند.
در بخش رادیو ما، خانواده‌ها از تجربه زیست مشترک خود می‌گویند که ماحصل 
آن در قالب پادکســتی روزانه منتشر می‌شــود. در این پادکست افرادی که با 

خانواده خود به غرفه ســر می‌زنند به گفت‌وگو می‌نشینند و از داستان زندگی 
خود می‌گویند، داستانی که غم و شادی، اشک و لبخند را در کنار یکدیگر دارد.

از دیگر بخش‌هایی که در غرفه »خانواده مــا« مورد توجه قرار گرفته طراحی 
بخشــی به‌نام »قصه ما« است که در واقع فرصتی است برای روایت قصه‌ای که 
هر روز اعضای خانواده آن را نگارش می‌کنند و سازمان تأمین‌اجتماعی در این 

قصه نقش حامی را برعهده گرفته است.
از ســوی دیگر در قالب »رویای ما« طی سال‌هایی که اعضای خانواده مشغول 
نگارش قصه حال خود هستند، سازمان کمک می‌کند تا رویای سال‌های آینده 
هرکدام از اعضای خانواده به حقیقت بپیوندد، رویایی که شــاید در سال‌های 
انتهایی زندگی بیش از پیش تحقق پیدا می‌کند و آن چیزی نیست جز شیرینی 
حال خانواده ما. به عبارت دیگر خانواده ما محلی اســت که از رادیو ما تا مرکز 
ارتباط و نظارت مردمی ســازمان قصه این خانواده را به خوبی روایت می‌کنند. 

روایتی از جنس پرسش و پاسخ و رفع دغدغه خانواده‌‌ها.

فناوری در اختیار خانواده
فراما نیز بخشی فناوری‌محور است که مخاطبان از پشت عینک واقعیت مجازی، 
مجــاز و واقعیت را در کنار یکدیگر نگاه می‌کنند که تا به امروز تجربه جذابی را 
در اختیار همراهان خود گذاشته است، تجربه‌ای که اساس آن بار دیگر بر پایه 

خانواده و توجه به بنیادی‌ترین بخش یک جامعه شکل گرفته است.

گذشته، حال و آینده در 40 قاب
تصویر ما نیز بخشی است که گذشته، حال و آینده هر بیننده‌ای را در قالب 40 
کلیپ کوتاه به او نمایش می‌دهد، در ایــن بخش از غرفه خانواده ما 40 کلیپ 
کوتاه با محوریــت دو موضوع فرزندآوری و ازدواج یک فرد توســط همکاران 

سازمان با حضور بیش از 100 بازیگر تولید شده است. در این کلیپ‌ها می‌توان 
به موضوعاتی همچون ســربازی، تربیت فرزند، تجربه پدر و مادر شدن و حتی 

تجربه نوه‌دار شدن اشاره کرد.
در بخش قصه ما کــودکان در کنار خانواده خود تصویــری را که رنگ‌آمیزی 
کرده‌انــد درون بازی غرفه خانواده ما که از هــوش مصنوعی بهره می‌برد، قرار 
می‌دهند و با یک اشــاره نقاشــی خود را به‌صورت متحرک مشاهده می‌کنند. 
فاطمه صدقی و حنانه جعفری، مسئولان بخش قصه ما که هر روز در نمایشگاه 
به همراهی و تماشای بچه‌ها برای رنگ‌آمیزی نقاشی بی‌جان پسر و دختر بچه 
دوچرخه‌سوار قصه ما می‌نشینند، معتقدند که بچه‌ها به دور از دنیای بزرگ‌ترها 
در نمایشگاه کتاب چند دقیقه‌ای را به نقاشی و رنگ‌آمیزی اختصاص می‌دهند و 

حال خوب آن‌ها حس و حال عجیبی در غرفه خانواده ما ایجاد می‌کند.
به روایت آن‌ها نوآوری کودکان در نقاشــی خودنمایی می‌کند و زمانی که این 
نوآوری و بازی رنگ‌ها در دستگاه هوش مصنوعی جان دوباره‌ای می‌گیرد حال 

دل بچه‌ها دوچندان خوش می‌شود.

دانشجویی را شغل کن
به راحتی نمی‌توان از یکی از مهم‌ترین بخش‌های غرفه خانواده ما گذر کرد؛ مرکز 
ارتباط و نظارت مردمی تأمین‌اجتماعی )CRM( در غربی‌ترین بخش غرفه جا 
خوش کرده و پاسخگوی سؤالات بازدیدکنندگان است. بررسی‌ها نشان از آن 
دارد که بازدیدکنندگان عموماً سؤالاتی پیرامون بیمه دانشجویی، زنان خانه‌دار 

و  درگاه خدمات الکترونیکی سازمان دارند.
البته باید گفت در این ایام تعداد قابل‌توجهی از دانشــجویان بیمه دانشجویی 
خود را فعال کرده‌اند و شعار »دانشجویی را شغل کن« سازمان تأمین‌اجتماعی 

در این نمایشگاه محقق شده است.
از دیگر خدماتی که امســال از ســوی سازمان در نمایشــگاه کتاب ارائه شده 
پاســخگویی مرکز 1420 تأمین‌اجتماعی اســت که به‌صــورت حضوری در 
نمایشگاه کتاب تهران پاسخگوی بازدیدکنندگان است. در واقع یکی از اقدامات 
سال‌های اخیر سازمان راه‌اندازی مرکز ارتباطات و نظارت مردمی )CRM( با 
شماره 1420 است. در قالب ارتباط با این مرکز بیمه‌شدگان می‌توانند سئوالات 

مختلف بیمه‌ای خود را مطرح کرده و مشاوره‌های لازم را دریافت کنند.
مرضیه غفاری، مسئول بخش CRM غرفه خانواده ما، می‌گوید: »در این بخش 
با توجه به برنامه ســازمان مبنی بر معرفی بیمه دانشــجویی و زنان خانه‌دار، 
عموم سؤالات مربوط به این دو بیمه‌نامه است. در کنار بیمه دانشجویی و زنان 
خانه‌دار، پرسش‌هایی در زمینه خرید سابقه سربازی، آشنایی با درگاه خدمات 
الکترونیکی سازمان، برنامه کاربردی تامین با 50 خدمت غیرحضوری و شرایط 

بازنشستگی مطرح می‌شود.«
غفاری یادآور می‌شــود: »بیشــتر مخاطبان بخش CRM غرفه خانواده ما در 
نمایشگاه کتاب تهران پدرها و دانشجویان هستند که عموماً به لحظه ثبت‌نام 

و عقد قرارداد خود را به‌صورت برخط با همکاری همکاران انجام می‌دهند.«
مسئول بخش CRM غرفه خانواده ما می‌گوید: »یکی از مزایای بیمه دانشجویی 
استفاده دانشــجویان ایرانی خارج کشور از این طرح اســت که والدین آن‌ها 

می‌توانند دانشجویی را برای آن‌ها به شغل تبدیل کنند.
او در انتها اضافه می‌کند: »افراد با داشتن یک قطعه عکس پرسنلی یا کد پشت 
کارت ملی خود می‌توانند به صورت برخط در طرح بیمه دانشــجویی ثبت نام 

کنند.«

بررسی شرایط جمعیتی ایران در نمایشگاه 
یکی از بخش‌های دیگر در نظر گرفته شده »همنشینی خانواده ما« است که در قالب 
این  بخش میهمانان مختلف در غرفه خانواده ما حضور یافته و به صحبت می‌پردزاند. 
در روزهای اول نمایشگاه در این قسمت مهمانان متعددی حضور یافتند که ازجمله 
آن‌ها می‌توان به مصطفی رحماندوست )شاعر و نویسنده ادبیات کودک(، طیبه 
رمضانی )عضو تشــکل‌ مدار مادران انقلابی(، زهرا دانش‌طلب )پژوهشــگر حوزه 
اجتماعی(، بنیامین نعیمائی )پژوهشگر حوزه اجتماعی(، ابولفضل اقبالی )پژوهشگر 
حــوزه اجتماعی و خانواده(، زینب جهاندار )پژوهشــگر حوزه زنــان و خانواده(، 
محمدرسول تبیک )کارشناس حوزه چاپ و تألیف کتاب( و میرشمس‌الدین فعال 
هاشمی )داستان‌نویس و منتقد ادبی( اشاره کرد. در واقع این نشست‌ها به این منظور 
طراحی شده‌اند که موضوعات مرتبط از سوی صاحب‌نظران حوزه‌های مربوطه مورد 

بررسی و واکاوی قرار گیرد.
اولین نشست تخصصی غرفه خانواده ما در سی‌وپنجمین نمایشگاه کتاب تهران 
به میزبانی زهرا دانش‌طلب با عنوان لذت مادری و با محوریت حوزه جمعیت و 

خانواده موضوع برگزار شد.
در این نشســت تخصصی طیبه رمضانی، عضوی از تشکل مدار مادران انقلابی 
گفت: »یکــی از دغدغه‌های مهم و تأثیرگذار بر عملکــرد و جایگاه خانم‌ها در 
جامعه مادر شــدن آن‌هاست. بســیاری بر این باورند که با مادر شدن، جایگاه 

اجتماعی خود را از دست می‌دهند و نمی‌توانند نقش تأثیرگذاری در جامعه و 
خانواده داشته باشند.

این عضو تشــکل‌ مدار مادران انقلابی، تغییر نگاه افراد به موضوع فرزندآوری و 
لذت شیرین مادر شدن را مهم‌ترین هدف این تشکل بیان کرد و افزود: »در کنار 
ارتباطات مجازی، یکی از اقدامات مهم ارتباطات و جلسات حضوری است که 
اعضا در کنار  یکدیگر به رشــد خود و فرزندان خانواده ایرانی کمک می‌کنند و 

تشکل در کنار اعضا برنامه مشخصی را برای اعضا تدوین کرده است.

آینده خانواده و جامعه در دستان سازمان تأمین‌اجتماعی
بنیامین نعیمائی، پژوهشگر حوزه اجتماعی در دومین نشست برگزار شده تأکید 
کــرد: »نقش تربیتی پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها در تربیت فرزندان به دســت 
فراموشی سپرده شده است. سازمان تأمین‌اجتماعی با تأکید بر فلسفه وجودی 
خود مبنی بر ساخت آینده جامعه می‌تواند در پرورش فرزندان تأثیرگذار باشد. 
ســازمان تأمین‌اجتماعی با آموزش و توجه به موضوع ارتباطات افراد خانواده 
می‌تواند، به پدر و مادرها در رشد و تعالی خانواده و ارتقای سطح ارتباط فرزندان 

با بزرگ‌ترها کمک کند.
به اعتقاد او پدیده‌هایی بر بازتعریف خانواده ایرانی در سال‌های اخیر مؤثر بوده 
که از آن‌ها می‌توان به جنگ و تحریم اشــاره کرد. این در حالی است که مسائل 
مرتبط با حوزه‌های اقتصادی، فناوری و ارتباطات مجازی بر خانواده و بازتعریف 

آن اثر داشته است.
در سومین نشســت نیز بهزاد جامه بزرگ میزبان ابولفضل اقبالی، پژوهشگر 
حوزه اجتماعی و خانواده بود. در این نشســت که با محوریت سیاست‌گذاری 
در حوزه جوانی جمعیت از منظر نقطه اتکا برگزار شــد، اقبالی گفت: »فارغ از 
هرگونه مسائل سیاسی و حکومتی، جوانی جمعیت یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 
جامعه ایرانی است.« این پژوهشگر حوزه اجتماعی و خانواده با تأکید بر اینکه 
تنها موضوعــات اقتصادی مانع از فرزندآوری نمی‌شــوند، افزود: »از گره‌های 
ذهنی زوج‌ها می‌توان به جملات کلیدی همچــون )آینده فرزند در ایران تباه 
است، هزینه فرزندآوری زیاد است، کدام نوع زایمان بهتر است، چطور فرزندم 
را تربیت کنم، چندفرزندی و مادر شدن با توســعه فردی زنان در تقابل است 

و...( اشاره کرد.«
زینب جهاندار، پژوهشــگر حوزه زنان و خانواده  نیز در نشست تخصصی ابعاد 
حقوقی و اجتماعی خانواده گفت: »قوانین بسیار غنی در حوزه افزایش جمعیت 
در کشور وجود دارد، اما دستگاه‌ها در اجرا آن‌طور که باید اثرگذار عمل نمی‌کنند 

و باید آثار عملکرد دستگاه‌های مجری بررسی شود.«
مصطفی رحماندوست، نویسنده و شاعر حوزه کودک نیز در یکی از این نشست‌ها 
حضور یافت و گفت: »پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها با نسل نوه‌های خود کمی فاصله 
دارند و روابط فعلی همچون روابط نوه و پدربزرگ‌های سال‌های گذشته نیست. 
در حال حاضر نقش حمایتگرایانه و ارتباط عاطفی پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها  

بخصوص در بزنگاه‌های عاطفی بسیار پررنگ‌ است.«

رحماندوســت توضیح داد: »باید حرف فرزندان شنیده و با آن‌ها صحبت شود. 
در سال‌های اخیر والدین امکانات بسیاری در اختیار فرزندان قرار می‌دهند، اما 
رشد و تعالی فرزندان در گرو ارتباطات عاطفی است. کتابخوانی برای فرزندان 

در افزایش ارتباط والدین و فرزندان و آینده کودکان اثربخشی دارد.«
در یکی دیگر از این نشست‌ها نیز بهزاد جامه بزرگ میزبان محمدرسول تبیک، 
کارشــناس حوزه چاپ و تألیف کتاب بود. در این نشست که با موضوع ردیابی 
مســئله جمعیت و خانواده در آثار حوزه روانشناسی برگزار شد، تبیک گفت: 
»بررسی‌ها نشان از آن دارد که انتشار کتاب‌های روانشناسی بالاترین میزان را 
در سال‌های گذشته از آن خود کرده و این در حالی است که حوزه روانشناسی 
در کنار حوزه کودک و موفقیت بیش‌ترین میزان فروش را در بازار کتب چاپی 

به ثبت رسانده است.«
در هفتمین نشست از سلسله نشست‌های تخصصی خانواده و جمعیت که در 
غرفه خانواده ما )سازمان تأمین‌اجتماعی( برگزار شد و بهزاد جامه بزرگ میزبان 
میرشمس‌الدین فعال هاشمی، داستان‌نویس و منتقد ادبی بود،  هاشمی گفت: 
»بسیاری از مفاهیم الهی از طریق داستان‌نویسی به مخاطب منتقل شده و یکی 

از مهم‌ترین عوامل سادگی در انتقال پیام توسط داستان، زیبایی آن است.«

رئیس فرهنگستان زبان در غرفه تأمین‌اجتماعی
در ایــن روزها همچنیــن عــده قابل‌توجهی از مســئولان میهمــان غرفه 
تأمین‌اجتماعی بوده‌اند. ازجمله این میهمانان غلامحسین حداد عادل، رئیس 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی بود که از غرفه سازمان دیدن کرد و در حاشیه 
این بازدید گفت: »از این بابت که توانستید ایده‌های مرتبط با خانواده را با این 
جذابیت و خلاقیت دلنشــین اجرا کنید و شــجاعت ارائه ایده‌های مرتبط با 

جمعیت را با قالب‌های جدید داشتید به شما خداقوت می‌گویم.«

گزارش


